
Российская Федерация   

Департамент образования Администрации г.Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 179 

(МБОУ СОШ № 179) 

620920, г. Екатеринбург, п. Северка, ул. Строителей, д. 48,  телефон/факс 8(343)211-74-57, 

soch179@eduekb.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

  

01.02.2022  № 53 - ОД 

«Об организации обучения на период 

со 02.02.2022 по 16.02.2022» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО, на 

основании Постановления Главного санитарного врача РФ от 21.01.2022 № 2 «О внесении изменений 

в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), утвержденные постановлением главного санитарного врача РФ от 22.01.2022 

№15», Указа губернатора Свердловской области от 01.02.2022 года № 37-УГ «О внесении изменений 

в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Поручения Департамента образования 

г.Екатеринбурга от 01.02.2022 № 532/37/36.01-29 «Об организации работы образовательных 

организаций в период со 2 по 16 февраля 2022 года», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся. 

2. На период со 02.02.2022 по 16.02.2022 организовать обучение во 2-8-х классах в очной 

форме с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в две смены (Приложение № 1). 

3. Организовать в период со 02.02.2022 по 16.02.2022 обучение в очной форме в 9-11-х 

классах в соответствии с утвержденным графиком учебного процесса и расписания 

занятий с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

профилактики предотвращения коронавирусной инфекции. 

4. Внести изменения в График учебного процесса на 2021/22 учебный год для обучающихся 

1-х классов, а именно: определить период дополнительных каникул для обучающихся 1-х 

классов со 02.02.2022 по 16.02.2022. 

5. Заместителю директора по учебной деятельности Рогозинниковой С.С. в срок 

до 02.02.2022: 

- внести изменения в Календарный учебный график в части сроков дополнительных 

каникул для обучающихся 1-х классов; 

- внести изменения в Основную образовательную программу НОО в части рабочих 

программ; 

- организовать для обучающихся 2-8-х классов образовательный процесс, с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на платформе 

Дневник.ру (приложение Teams); 

- провести инструктаж всех учителей по вопросу применения дистанционных 

образовательных технологий на платформе Дневник.ру, разместить на официальном сайте 

методические рекомендации; 



 
 

 
 

- составить расписание учебных занятий на указанный период в пунктах 1-3 настоящего 

приказа и представить его на утверждение; 

- информировать учителей о порядке, режиме работы в указанный в пунктах 1-3 

настоящего приказа период, довести до сведения расписание занятий; 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Галиной А.С. в срок до 02.02.2022: 

- составить расписание классных часов, в режиме видеоконференц-связи; 

- не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и 

педагогических работников МБОУ СОШ № 179 

7. Инженеру по информационным технологиям, Степанову Д.М. обеспечить техническое 

сопровождение организации образовательного процесса с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий и размещение на официальном 

сайте расписания занятий на указанный в пунктах 1-3 настоящего приказа период. 

8. Классным руководителям: 

- довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) режим, 

порядок и регламент работы МБОУ СОШ № 179 на указанный в пунктах 1-3 настоящего 

приказа период. 

9. Учителям-предметникам проверить виртуальные классы на платформе Дневник.ру 

(приложение Teams) в соответствии с Учебным планом (НОО, ООО, СОО). 

10.  Документоведу Гареевой Е.Е.  ознакомить с настоящим Приказом работников школы под 

подпись. 

11.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                              О.В. Худякова 

   

С приказом ознакомлен(а):  С.С. Рогозинникова 

  А.С. Галина  

  Д.М. Степанов 

  Е.Е. Гареева 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Приложение № 1 

к приказу № 53-ОД от 01.02.2022. 

Режим работы МБОУ СОШ № 179 в период с 02.02.2022 по 16.02.2022 

I смена II смена 
НОО 

1А 2А 

1Б 2Б 

1В 2В 

3А 3В 

3Б  

4Б  4А 

ООО 
5А 6А 

5Б 6Б 

8А 7А 

8Б 7Б 

9А  
9Б  

СОО 
10   
11  

 

 

 

 

 

 


